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ACTA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Adjudicacion Simplificada | N° 148-2024-GRA-1

ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ZONA B Y C DEL
Objeto SECTOR 02 - VIVIENDA DEL ASENTAMIENTO HUMANO
AV.T.IS. EL ALTIPLANO, DISTRITO DE YURA -
PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA CON CUI 2491093

Fecha 13 de setiembre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 11:00
horas el drgano en argado de las contrataciones designado mediante FORMATO N° 02/249-
GRA/ORA, Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacién, calificacién y
otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn Adjudicacién Simplificada N© 148-
2024-GRA-1, para el ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ZONA B Y C DEL SECTOR 02 -
VIVIENDA DEL ASENTAMIENTO HUMANO A.V.T.I.S. EL ALTIPLANO, DISTRITO DE YURA -
PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA CON CUI 2491093”, seg(n el
siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las. bases, se registraron a través del SEACE los
siguientes participantes:

Nro. | RUC Nombre o Razén Social
10023928341 | RAMOS CCORA JACINTO
10406237716 [ BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
20317137061 | R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.
20448067115 | MARSA F&J E.LR.L.
20491985071 | HEYSERG S.A.C.

20539384261 | JM AGREGADOS E.IR.L.
20558014289 | MOLBEC E.L.R.L. .
20600423607 | M & M CONTRATISTAS E.LR.L.

20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C.

10 | 20602295479 | CECO PERU S.A.C.

11 | 20603364237 | COVICORP. S.A.C.

12 | 20603441258 | GRUPO NISSIM Y G S.A.C.

13 | 20603896344 | CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.
14 | 20605854444 | CORPORACION FBE INGENIEROS S.A.C.

15 | 20608455940 | GRUPO H&M INVERSIONES E.L.R.L.

16 | 20609119617 | CONSTRUCTORA & CONSULTORIA JAE E.I.R.L.
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes registrados, dos (02) presentaron su oferta electrénica a través del SEACE:
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1 20317137061 CONSORCIC ISE PERY
2 20609119617 CONSTRUCTORA & CONSULTORIA JAE E.L.R.1.

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procedié a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando

la verificacién de los documentos de presentacién Obligatoria para la admision de la oferta, con
el resultado siguiente:

CONSTRUCTOR
CONSORCIO A&
DOCUMENTOS DE ADMISION ISEPERU | CONSULTORIA
JAEN E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del art. CUMPLE CUMPLE

52 del Reglamento (Anexo N° 2)

d)Declaracién jurada de cumplimiento de Términos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III CUMPLE CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio.

CUMPL MP
(Anexo N° 4) : CUMPLE

f) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el

CUMPLE R
caso (Anexo N° 5) ump NO CORRESPONDE

g) Precio de la Oferta en SOLES. Adjuntar

NO CUMPLE NO CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6) H

CONDICION NO ADMITIDA* | NO ADMITIDA*

(*) El postor CONSORCIO ISE PERU presenta anexo N° 6 precio de la oferta (folio 13) en
cuyo parrafo se puede evidenciar que no esta de acuerdo a lo solicitado en el anexo N° 6 de
las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, mas aun no manifiesta a que
tipo de prestacion se refiere su oferta cuando en el anexo de las bases integradas lo establece
claramente, tal como se muestra en la siguiente captura de pantalla:

E) precio total de la oferta es EN (SOLES) incluye todos los costos por fributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y los costos laborales conforme & la legistacian vigents,
asl como cualquiar otro concepto que pueda tener mmxpem
1a de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio
de su ofera los tributos respectivos, A
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Ahora bien, es importante considerar que las bases integradas son las reglas definitivas a
las cuales los postores deben de acogerse para formular sus ofertas y, considerando que,
de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el documento que
contiene la oferta econdmica solo puede subsanarse la rabrica y la foliacion, es que la oferta
del postor es rechazada y queda en calidad de NO ADMITIDA.

(**) El postor CONSTRUCTORA & CONSULTORIA JAEN E.L.R.L. presenta anexo N° 06
precio de la oferta (folio 20) cuyo formato corresponde a suma alzada, sin embargo, el
sistema de contrataciéon del presente procedimiento de selecciéon es a precios unitarios,
motivo por el cual en las bases integradas se solicita el anexo correspondiente a precios
unitarios, por lo tanto no se puede verificar los precios unitarios de la oferta del postor en
mencién, en ese sentido, considerando que lo mencionado no es subsanable, la oferta del
postor es rechazada y queda en calidad de NO ADMITIDA.

4. RESULTADO DE CALIFICACION:

Por lo tanto, al no contar con ninguna oferta valida se procede a declarar DESIERTO el
Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 148-2024-GRA-1 para el servicio de
ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ZONA B Y C DEL SECTOR 02 - VIVIENDA DEL
ASENTAMIENTO HUMANO A.V.T.L.S. EL ALTIPLANO, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA CON CUI 2491093 Ello conforme al numeral 29.1
del articulo 29 de la ley de contrataciones del estado "Los procedimientos de seleccion

uedan desiertos cuando no quede vélida ninquna oferta. La declaracion de desierto, en
la comparacion de precios y la subasta inversa electronica, se rigen por lo sefialado en el
reglamento.” (El resaltado y subrayado es agregado)

A continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 12:15 horas del dia
13 de setiembre de 2024.
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Felix Cruz Cuno
Organo Encargado de Contrataciones



